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Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od požara 
("Narodne novine", broj 92/10 i 114/22) te Programa 
aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od 
požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. 
godini (Zaključak Vlade RH, KLASA: 022-03/24-
07/13, URBROJ: 50301-29/23-24-2 od 31.01.2024.), 
Stožer civilne zaštite Općine Milna, na 1. sjednici 
Stožera civilne zaštite, održane dana 27. ožujka 
2024. Godine,  donio  je 
 

ZAKLJUČAK 
o utvrđivanju prijedloga Plana operativne 
provedbe Programa aktivnosti u provedbi 

posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 
Republiku Hrvatsku u 2024. godini 

na području Općine Milna 
 

I. 
Utvrđuje se prijedlog Plana operativne provedbe 
Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera 
zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku 
u 2024. godini na području Općine Milna (u daljem 
tekstu: Plan) koji čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 
 

II. 
Prijedlog Plana iz točke I. ovog zaključka dostavlja se 
Općinskom načelniku na daljnje nadležno 
razmatranje i usvajanje.  
 
 

III. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Milna“.   
 
KLASA: 214-02/24-01/003 
URBROJ: 2181-32-24-01 
Milna, 27. ožujka 2024. godine 
                                                                                       
NAČELNIK STOŽERA 
Ivan Rakela, v.r. 

 
Na temelju članka 13. stavka 4. Zakona o zaštiti od 
požara (Narodne novine broj 92/10 i 114/22), Stožer 
civilne zaštite Općine Milna, na 1. sjednici Stožera 
civilne zaštite, održane dana 27. ožujka 2024. 
Godine,  donio  je 
 

ZAKLJUČAK 
o utvrđivanju prijedloga Godišnjeg provedbenog 

plana unaprjeđenja zaštite od požara  
na području Općine Milna za 2024. Godinu 

I. 
Utvrđuje se prijedlog Godišnjeg provedbenog plana 
unaprjeđenja zaštite od požara  na području Općine 
Milna za 2024. godinu (u daljem tekstu: Plan) koji čini 
sastavni dio ovog Zaključka. 
 
 

II. 
Prijedlog Plana iz točke I. ovog zaključka dostavlja se 
Općinskom vijeću Općine Milna na daljnje nadležno 
razmatranje i usvajanje.  
 
 

III. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Milna“.   
 
KLASA: 214-02/24-01/004 
URBROJ: 2181-32-24-01 
Milna, 27. ožujka 2024. godine 

                                                                                 
NAČELNIK STOŽERA 
Ivan Rakela, v.r. 
 

Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od 
požara (,,Narodne novine" br. 92/10 i 114/22) i 
Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera 
zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku 
u 2024. godini (Zaključak Vlade RH, KLASA: 022-
03/24-07/13, URBROJ: 50301-29/23-24-2 od 
31.01.2024.), Stožer civilne zaštite Općine Milna, na 
svojoj 1. sjednici, održanoj dana 27. ožujka 2024. 
godine, donio je  
 

ZAKLJUČAK  
o utvrđivanju prijedloga Plana motrenja, čuvanja 

i ophodnje otvorenog prostora i građevina za 
koje prijeti povećana opasnost od nastajanja i 

širenja požara na području Općine Milna za 
2024. godinu 

 
I. 

Utvrđuje se prijedlog Plana motrenja, čuvanja i 
ophodnje otvorenog prostora i građevina za koje 
prijeti povećana opasnost od nastajanja i širenja 
požara na području Općine Milna za 2024. Godinu (u 
daljnjem tekstu: Plan) koji čini sastavni dio ovog 
Zaključka. 
 

II. 
Prijedlog Plana iz točke I. ovog zaključka dostavlja se 
načelniku Općine Milna na razmatranje i usvajanje.  
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III. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Milna“.  
 
KLASA: 214-02/24-01/002 
URBROJ: 2181-32-24-01 
Milna, 27. ožujka 2024. godine   
 
NAČELNIK STOŽERA 
Ivan Rakela, v.r. 
 

Temeljem članka 12. stavak 3. Zakona o 
zaštiti od požara („Narodne novine“ br. 92/10 i 
114/22) i točke III. Programa aktivnosti u provedbi 
posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 
Republiku Hrvatsku u 2024. godini (Zaključak Vlade 
RH, KLASA: 022-03/24-07/13, URBROJ: 50301-
29/23-24-2 od 31.01.2024.), Stožer civilne zaštite 
Općina Milna na svojoj 1. sjednici održanoj dana 27. 
ožujka 2024. godine  donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o utvrđivanju prijedloga Plana  

aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od 
požara  

na području Općine Milna za 2024.  
 

I. 
 

Utvrđuje se prijedlog Plan aktivnog uključenja svih 
subjekata zaštite od požara  na području Općine 
Milna za 2024. godinu (u daljem tekstu: Plan) koja 
čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 

II. 
 

Prijedlog Plana iz točke I. ovog zaključka dostavlja se 
načelniku Općine Milna na razmatranje i  usvajanje. 

III. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Milna“.  
 
KLASA: 214-02/24-01/001 

URBROJ: 2181-32-24-01 

U Milni, 27. ožujka 2024. godine 

 

NAČELNIK STOŽERA 

Ivan Rakela, v.r. 

 

Na temelju članka 13. stavka 4. Zakona o 
zaštiti od požara (Narodne novine broj 92/10 i 

114/22), te članka 28. Statuta Općine Milna 
(„Službeni glasnik Općine Milna“ br. 12/22 – 
pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Milna na 
svojoj 20. sjednici održanoj dana 16. travnja 2024. 
godine donosi 
 

Godišnji provedbeni plan unaprjeđenja zaštite 
od požara  

na području Općine Milna za 2024. godinu 
 

I. 
U cilju unapređenja zaštite od požara na području 
Općine Milna, Općinsko vijeće Općine Milna donosi 
Godišnji provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od 
požara na području Općine Milna za 2024. godinu (u  
daljnjem tekstu: Provedbeni plan) kao temeljni izvršni 
dokument  koordinacije i provedbe godišnjih 
aktivnosti organizacija i tijela uključenih u provedbu 
mjera zaštite od požara.  
Svi izvršitelji ili sudionici Programa aktivnosti imaju 
obvezu i dužnost izvršenja zadaća kako bi time dali 
svoj doprinos u provedbi preventivnih i operativnih 
mjera zaštite od požara u cilju smanjenja broja 
požara raslinja na otvorenom prostoru, smanjenja 
štete i broja ljudskih žrtava, zaštite kritične 
infrastrukture, povećanju sigurnosti stanovništva, 
turista i zaštiti njihove imovine.  
  

II. 
U cilju unapređenja zaštite od požara na području 
Općine Milna potrebno je u 2024. godini provesti 
sljedeće organizacijske, tehničke i urbanističke 
mjere. 
 
1. ORGANIZACIJSKE MJERE 

 
1.1. Vatrogasne postrojbe 
Na području Općine Milna nema profesionalnih 
postrojbi, već djeluje Dobrovoljno vatrogasno društvo 
i to DVD Milna kao nositelj vatrogasne djelatnosti.  
 
1.1.1. Sukladno izračunu o potrebnom broju 
vatrogasaca iz Procjena ugroženosti od požara i 
tehnoloških eksplozija za Općinu Milna, potrebno je 
osigurati utvrđeni broj operativnih vatrogasaca.  
 
1.1.2.  Sukladno Pravilniku o minimumu opreme i 
sredstava za rad određenih vatrogasnih postrojbi 
dobrovoljnih vatrogasnih društava (NN 91/02) 
zadužuje se DVD Milna da provjeri ispravnost i 
funkcionalnost sve opreme propisane Procjenom 
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ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija 
Općine Milna. 
 
1.1.3. Tijekom razdoblja povećane opasnosti od 
izbijanja požara na otvorenom prostoru (ljetni period) 
potrebno je osigurati stalno vatrogasno dežurstvo i 
povremene ophodnje. 
 
1.1.4.  Za obavljanje aktivne vatrogasne djelatnosti 
potrebno je 25 operativnih vatrogasaca uključujući 
najmanje 11 sezonskih gasitelja tijekom razdoblja 
povećane opasnosti od izbijanja požara na 
otvorenom prostoru (ljetni period).  
 
Izvršitelj: DVD Milna, Hrvatska vatrogasna 
zajednica  
 
 
1.2. Normativni ustroj zaštite od požara 
 
1.2.1. Općina Milna je dužna razmotriti i revidirati 
važeći Plan zaštite od požara, isti ažurirati te uskladiti 
s novonastalim uvjetima. 
 
1.2.2. Općina Milna će organizirati sjednicu 
Stožera civilne zaštite tematski vezanu uz pripremu 
protupožarne sezone u 2024. godini sukladno 
Programu aktivnosti u provedbi posebnih mjera 
zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku 
u 2024. godini. U tu svrhu, na sjednici Stožera 
potrebno je predložiti donošenje odgovarajućih akata 
općinskom načelniku Općine Milna. 
 
Izvršitelj: Općina Milna  
 
2. TEHNIČKE MJERE 
 
2.1.  Vatrogasna oprema i tehnika  
  
2.1.1 Opremiti operativne vatrogasce osobnom 
zaštitnom opremom sukladno važećim propisima i 
financijskoj mogućnosti.  
 
2.1.2. . Za potrebe vatrogasne postrojbe nužno je 
osigurati  sredstva održavanje vatrogasnih vozila 
 
2.1.3.  Za potrebe vatrogasne postrojbe urediti 
spremišta za vatrogasna vozila i opremu.  
 
Izvršitelj: Općina Milna, DVD Milna 
 
2.2. Sredstva veze, javljanja i uzbunjivanja  

2.2.1. Za učinkovito i uspješno djelovanje 
vatrogasaca od trenutka uzbunjivanja i početka  
intervencije do lokaliziranja i gašenja požara, 
potrebno je, sukladno Procjeni ugroženosti od 
požara i tehnoloških eksplozija Općine Milna 
osigurati dovoljan broj stabilnih i prijenosnih radio 
uređaja za potrebe  vatrogasnih postrojbi. 
 
2.2.2. Opremiti zapovjedno vozilo operativne 
vatrogasne postrojbe s fiksnim komunikacijskim 
uređajem. 
 
Izvršitelj: DVD Milna 
 
 
3. URBANISTIČKE MJERE  
  
3.1. U postupku izrade i donošenja prostorno planske 
dokumentacije (prvenstveno provedbene), ovisno o  
razini prostornih planova, obvezno je utvrditi  mjere 
zaštite od požara sukladno važećim propisima.  
  
3.2. U naseljima sustavno poduzimati potrebne 
mjere kako bi prometnice i javne površine bile uvijek 
prohodne u svrhu nesmetane intervencije. U većim 
kompleksima pravnih osoba osigurati stalnu 
prohodnost vatrogasnih pristupa i putova evakuacije.  
  
Izvršitelj: Općina Milna 
 
3.3. Vodoopskrba i protupožarna zaštita 
 
3.3.1. Za gašenja požara potrebno je osigurati 
minimalno potrebne količine vode za gašenje požara 
i  tlak u hidrantskoj mreži, sukladno važećim 
propisima. Hidranti koji se koriste za gašenja požara 
i punjenje cisterne moraju se redovno održavati te biti 
ispravni za upotrebu. 
  
Izvršitelj zadatka:  Vodovod Brač d.o.o.   
 
3.3.2. Izvršiti obuku operativnih vatrogasaca o 
načinu uporabe hidrantske mreže za potrebe 
gašenje požara i sam način rukovanja sa hidrantima.  
  
Izvršitelj: DVD Milna 
 
3.3.3. Odrediti i ostale izvore vode za gašenje 
požara, te urediti prilaze za vatrogasna vozila i 
pristupe do površine voda koje svojom izdašnošću 
udovoljavaju potrebama kod gašenja požara, a u 
svrhu crpljenja vode za potrebe  gašenja požara. 
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Izvršitelj: DVD Milna, Vodovod Brač d.o.o. 
 
 
3.4. Mjere zaštite odlagališta komunalnog otpada 
 
3.4.1. Općina Milna nema na svom području 
otvoreno odlagalište komunalnog otpada već tvrtka 
Michieli Tomić d.o.o. skuplja i odvozi miješani 
komunalni otpad na odlagalište Kupinovica u 
Supetru, te glomazni otpad na odlagalište otpada 
Košer u Gornjem Humcu.  
 
Izvršitelj: Komunalno društvo Grad d.o.o. i 
Michieli Tomić d.o.o. 
 
 
5. ORGANIZACIJSKE I ADMINISTRATIVNE 
MJERE ZAŠTITE OD POŽARA NA OTVORENOM 
PROSTORU  
  
5.1.  Sukladno važećim propisima koji reguliraju 
zaštitu od  požara na otvorenom prostoru, nužno je 
urediti okvire ponašanja na otvorenom prostoru, 
posebice u vrijeme povećane opasnosti od  požara.  
  
5.2.  Koristeći sve oblike javnog priopćavanja (radio, 
televizija, tisak, plakati, letci i slično), sustavno i 
redovito obavještavati i upozoravati stanovništvo na 
potrebu provođenja preventivnih mjera zaštite od 
požara.  
    
5.3.  Nužno je kontrolirat propisane mjere za 
uređivanje i održavanje rudina, živica i međa, poljskih 
putova i kanala sukladno važećim propisima.  
  
Izvršitelj: Općina Milna i Hrvatske šume 
 
5.4.  Obvezno je osigurati redovito održavanje 
(čišćenje) vodotokova i građevina za melioracijsku 
odvodnju od biljnog i komunalnog  otpada.  
  
Izvršitelj: Općina Milna i Hrvatske vode 
 
5.5. Obvezan je nadzor nad državnim, županijskim, 
lokalnim i nerazvrstanim cestama te zemljišnim 
pojasom uz cestu. Zemljišni pojas uz ceste mora biti 
čist i pregledan kako zbog sigurnosti  prometa tako i 
zbog sprječavanja nastajanja i širenja požara na 
njemu. Stoga je obvezno čišćenje zemljišnog pojasa 
uz ceste od lakozapaljivih tvari, odnosno, onih tvari 
koje bi mogle  izazvati požar ili omogućiti odnosno 
olakšati njegovo širenje. 

Izvršitelj zadatka: Hrvatske ceste, Županijska 
uprava za ceste i Općina Milna 
 
 

III. 
Jedinstveni upravni odjel Općine Milna upoznat će sa 
sadržajem ovoga Provedbenog plana sve pravne 
subjekte koji su istim predviđeni kao izvršitelji 
pojedinih zadataka.  
  

IV. 
Sredstva za provedbu obveza Općine Milna koje 
proizlaze iz ovoga Provedbenog plana, osigurat će 
se do visine utvrđene Proračunom Općine Milna za 
2024. godinu i iz proračuna izvršitelja zadataka. 

 
 

V. 
Ovaj Provedbeni plan stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u „Službenom glasniku Općina 
Milna“. 
 
KLASA: 214-01/24-01/004 
URBROJ: 2181-32-02/1-24-02 
U Milni, 16. travnja 2024. Godine 
 
PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
Josipa Filipić, v.r. 
 
Na temelju članka 24. stavka 1. Zakona o sustavu 
civilne zaštite („Narodne novine“, broj 82/15, 118/18, 
31/20, 20/21 i 114/22), članka 5. Pravilnika o sastavu 
stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje 
načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera 
civilne zaštite („Narodne novine“,  broj 126/19 i 17/20) 
i članka  58. Statuta Općine Milna („Službeni glasnik 
Općine Milna“, broj 12/22 – pročišćeni tekst), 
Općinski načelnik Općine Milna dana 09. travnja 
2024. godine donio je, 
 

ODLUKU 
o osnivanju i imenovanju Stožera civilne zaštite 

Općine Milna 
 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom osniva se Stožer civilne 
zaštite Općine Milna (dalje u tekstu: Stožer civilne 
zaštite) te se imenuju načelnik, zamjenik načelnika i 
članovi Stožera civilne zaštite. 
 

Članak 2. 
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 Stožer civilne zaštite je stručno, operativno 
i koordinativno tijelo koje obavlja zadaće koje se 
odnose na prikupljanje i obradu informacija ranog 
upozoravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće 
i katastrofe, za svaku veliku nesreću i katastrofu 
priprema detaljne i specifične radne operativne 
postupke od značaja za koordiniranje djelovanja 
operativnih snaga sustava civilne zaštite, upravlja 
reagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja poslove 
informiranja javnosti i predlaže donošenje odluka o 
prestanku provođenja mjera i aktivnosti sustava 
civilne zaštite u velikoj nesreći i katastrofi. 
 Temeljni akti kojima se rukovodi Stožer 
civilne zaštite su „Smjernice za organizaciju i razvoj 
sustava civilne zaštite na području Općine Milna za 
razdoblje od 2021 do 2025. godine“ i  „Procjene rizika 
od velikih nesreća za Općinu Milna“ objavljeni u 
„Službenom glasniku Općine Milna“, broj 2/21. 
 

Članak 3. 
 Radom Stožera civilne zaštite rukovodi 
načelnik Stožera, a kada se proglasi velika nesreća 
rukovođenje preuzima općinski načelnik Općine 
Milna. 
 

Članak 4. 
 Administrativno-tehničke poslove i druge 
uvjete za rad Stožera civilne zaštite osigurava 
Jedinstveni upravni odjel Općine Milna. 
 

Članak 5. 
 Način rada Stožera civilne zaštite uredit će 
se Poslovnikom o radu Stožera civilne zaštite koji 
donosi Općinski načelnik. 
 

Članak 6. 
U Stožer civilne zaštite Općine Milna imenuju se: 
 

1. Ivan Rakela – zapovjednik DVD Milna, 
načelnik Stožera 

2. Jakša Krželj, Općinski vijećnik Općine 
Milna – zamjenik načelnika Stožera 

3. Žarko Smajić, načelnik PP Brač, član 
Stožera 

4. Neva Kraljević, Područni ured civilne 
zaštite Split, član Stožera 

5. Petronije Tasić – HGSS, član Stožera 
6. Mate Mladina – Hrvatski crveni križ, 

član Stožera 
7. Josipa Filipić, predsjednica Općinskog 

vijeća Općine Milna, član Stožera 

8. Toni Domazet – pročelnik 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Milna, član Stožera 

9. Mario Galić, komunalni redar Općine 
Milna – član Stožera 

10. Marina Marinović – direktorica 
komunalnog poduzeća MEŠTRALUN 
d.o.o., član Stožera 

11. Martino Blažević, predsjednik DVD 
Milna, član Stožera 

12. Petar Poklepović, Lučki kapetan Lučke 
kapetanije Split – Ispostava Milna 
 

Članak 7. 
 Danom stupanja na snagu ove Odluke 
prestaje važiti Odluka o osnivanju  i imenovanju 
Stožera civilne zaštite Općine Milna („Službeni 
glasnik Općine Milna“, broj 5/23 ). 
 

Članak 8. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Općine Milna“. 
 
KLASA: 810-01/24-01/004 
URBROJ: 2181-32-01/1-24-01 
Milna, 09. travnja 2024. godine 
 
OPĆINSKI NAČELNIK 
Frane Lozić, v.r. 
 
Temeljem članka 12. stavak 3. Zakona o zaštiti od 
požara („Narodne novine“ br. 92/10 i 114/22) točke 
III. Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera 
zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku 
u 2024. godini (Zaključak Vlade RH, KLASA: 022-
03/24-07/13, URBROJ: 50301-29/23-24-2 od 
31.01.2024.), i članka 58. Statuta Općine Milna 
(,,Službeni glasnik Općine Milna“, broj 12/22 – 
pročišćeni tekst), a na prijedlog Stožera civilne 
zaštite Općine Milna, općinski načelnik Općine 
Milna, donosi 
 

PLAN  
aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od 

požara 
na području Općine Milna u 2024. godini 

 
I. 

Ovim planom utvrđuju se svi subjekti zaštite od 
požara na području Općine Milna koji su uključeni u 
protupožarnu sezonu 2024. godine a koji su 
izvršitelji Plana operativne provedbe programa 
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aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od 
požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. 
godini na području Općine Milna. 
 

II. 
1. VATROGASNO DRUŠTVO 
 
Na području Općine Milna  nema profesionalnih 
vatrogasnih postrojbi već djeluje Dobrovoljno 
vatrogasno društvo Milna (U daljnjem tekstu: DVD 
Milna). 
 
Na razini Splitsko-dalmatinske županije ustrojena je 
vatrogasna zajednica i profesionalna vatrogasna 
postrojba. 
 
 
2. ZAPRIMANJE DOJAVE 
Pozivom na broj 193 ili 112. Broj 193 je lociran u 
Županijskom vatrogasnom operativnom centru Split 
(ZVOC) a broj 112 u Centru 112 Split. Djelatnici 
navedenih centara prema dojavi obavještavaju 
dežurnog u operativnom dežurstvu DVD Milna na 
broj 021/636-402 koji vrši obavještavanje 
zapovjednika i zavisno o vrsti događaja uzbunjuje 
se operativne vatrogasce. 
 
Vatrogasna postrojba DVD-a Milna može se 
obavijestiti i izravno na navedeni broj operativnog 
dežurstva DVD Milna ili na telefon Zapovjednika 
DVD-a 091/393-1102. 
 
Intervencijom rukovodi zapovjednik ili njegov 
zamjenik, koji imaju položeni ispit za vatrogasca s 
posebnim ovlastima ili odgovornostima. 
 
 
3. PLANIRANO STANJE 
 
Redoslijed uključivanja postrojbi u akciju gašenja 
biti će promijenjen i ubrzan po broju postrojbi i 
vatrogasaca u slučajevima nekontroliranog ili 
ubrzanog razvoja požara. 
 
SUSTAV UKLJUČIVANJA POSTROJBI U AKCIJU 
GAŠENJA POŽARA 
 

AKTIVNOST  
NAČIN 
DOJAVE  

VATROGASNE SNAGE 

a)  Dojava 
požara prema 
DVD-u Milna  
b)  Dojava 
požara prema 
VOC -u 

telefon/mob., 
radijskim 
postajama, 
osobno  

DVD Milna prima dojavu 
požara 
Dežurni u VOC-u prima 
dojavu požara 

Uzbunjivanje 
vatrogasaca 
DVD-a Milna 

Telefonom, 
radijskim 
postajama, 
mobitelom, 
sirenom za 
požarno 
uzbunjivanje. 

Uzbunjivanje vatrogasaca 
DVD Milna provodi dežurni 
vatrogasac, zapovjednik ili 
zamjenik zapovjednika 
DVD-a ili dežurni u VOC-u 

Uzbunjivanje 
vatrogasnih 
snaga 
ustrojenih izvan 
prostora 
Općine Milna 

Radijskim 
postajama, 
telefonom, 
mobitelom 

U slučaju nastanka požara 
velikih razmjera koje ne 
mogu ugasiti pripadnici 
DVD-a, zapovjednik akcije 
gašenja požara o tome 
obavještava županijskog 
vatrogasnog zapovjednika, 
koji upućuje zahtjev za 
angažiranje dodatnih 
vatrogasnih snaga i 
tehnike. 

 
Sustav subordinacije i zapovijedanja 
Vatrogasnu intervenciju vodi voditelj vatrogasne 
postrojbe koja je prva počela s intervencijom. 
Kad na mjesto događaja prva izađe dobrovoljna 
vatrogasna postrojba, voditelj te postrojbe vodi 
vatrogasnu intervenciju do dolaska zapovjednika 
operativnog područja Supetar, nakon čega on 
preuzima požarište. 
 
Ako voditelj koji vodi vatrogasnu intervenciju ocijeni 
da raspoloživim sredstvima i snagama nije u 
mogućnosti uspješno obaviti intervenciju, o nastaloj 
situaciji odmah obavješćuje putem ZVOC-a 
županijskog vatrogasnog zapovjednika koji 
preuzima vođenje intervencije. 
Odluku o dinamici uključivanja većeg broja postrojbi 
u akciju gašenja donosi županijski vatrogasni 
zapovjednik ili osoba koju on ovlasti, a na prijedlog 
voditelja akcije gašenja. 
 
Uključivanje vatrogasnih postrojbi izvan 
područja Općine Milna 
Planom zaštite od požara predviđeno je uključivanje 
vatrogasnih snaga izvan područja Općine Milna za 
požare širih razmjera isključivo na temelju odluke 
Županijskog vatrogasnog zapovjednika ili osobe 
koju on ovlasti a u skladu sa županijskim planom 
zaštite od požara i eksplozija. 
 
Uključivanje Šumarije u akciju gašenja požara 
Kod šumskih požara i požara otvorenih prostora, u 
akciju gašenja uključuju se Šumarija Brač s 
interventnom ekipom za gašenje požara i izradu 
prosjeka. 
 
Uključivanje Hrvatske vojske 
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Uključivanje Hrvatske vojske u akciju gašenja 
požara vršiti će se po zahtjevu Županijskog 
vatrogasnog zapovjednika ili osobe koju on ovlasti. 
 
4. UKLJUČIVANJE PODUZEĆA I SLUŽBI U 
AKCIJU GAŠENJA 
 
Distributer električne energije 
Pozivanje dispečera HEP radi isključenja dovoda 
električne energije do objekta ili lokacije na 
kojoj se vrši vatrogasna intervencija, izvršit će se na 
zahtjev voditelja vatrogasne intervencije. 
 
Uključivanje komunalnih poduzeća 
U slučaju potrebe osiguranja povećanog protoka 
vode ili zatvaranja dovoda vode, dežurna služba 
Vodovoda Brač d.o.o. uključuje se u akciju gašenja 
požara. Jednako tako se uključuje i Komunalno 
društvo Meštralun d.o.o. 
 
Osiguranje vozila i mehanizacije 
U slučaju većih požara na otvorenom prostoru, 
potrebno je osigurati teške građevinske strojeve radi 
izrade protupožarnih prosjeka i zapreka.  
 

NAZIV  OPREMA 

Berica d.o.o. 1 bager, 1 kamion 

Dominik commerce d.o.o. 1 bager, 1 kamion 

 
 
5. LOGISTIKA 
 
Opskrba hranom i pićem 
Opskrba gasitelja hranom i pićem osigurava se na 
zahtjev zapovjednika vatrogasnih postrojbi s 
operativnog područja za vrijeme velikih vatrogasnih 
intervencija čije trajanje je dulje od 8 sati ili kraće po 
prosudbi zapovjednika, zbog naročitih okolnosti pri 
obavljanju vatrogasnih intervencija. 
 
Opskrbu osigurava Općina Milna kao jedinica 
lokalne samouprave na čijem se području odvija 
intervencija. Preuzimanje i dopremu hrane i pića 
obavljat će vatrogasne postrojbe na način kako 
to odredi zapovjednik intervencije, a u dogovoru s 
odgovornom osobom Općine. 
 
Opskrba vodom 
Većina naselja na otoku ima uređenu vodovodnu 
mrežu u sklopu koje je ustrojena i hidrantska 
mreža te su isti u nadležnosti Općine Milna. Svi 
hidranti su spojeni na vodovodnu mrežu o kojoj 
skrbi Vodovod Brač d.o.o.. 

Dijelovi Općine koji nemaju ustrojenu vodovodnu, 
odnosno hidrantsku mrežu, opskrbljuju se 
putem cisterni. 
 
Opskrba gorivom 
Čim intervencija u prostoru traje više sati dolazi do 
potrebe za pojedinačnim dopunjavanjem gorivom. 
Sve postrojbe moraju imati osigurane pričuve 
goriva. Općina Milna u suradnji s DVD-om Milna 
osigurat će materijalna sredstva i mjesta za opskrbu 
postrojbi gorivom. 
 
Smještaj 
Kada se u intervenciju uključuju vatrogasne 
postrojbe iz udaljenih mjesta te kad nije moguće 
izvršiti smjenu u nekoliko sati, Općina Milna i DVD 
Milna dužni su osigurati prikladan smještaj za odmor 
vatrogasaca. Za ovakve situacije, s obzirom na 
kapacitete, predviđeni su prostori DVD-a Milna 
(Pantera 17, Milna). 
 

III. 
Zaštita od požara i vatrogastvo uređeni su Zakonom 
o zaštiti od požara (NN 92/10).  Zakonom 
o vatrogastvu (NN 125/19, 114/22) te ostalim 
podzakonskim aktima. 
Sve radnje i postupci koji reguliraju zaštitu od 
požara i vatrogastvo u Republici Hrvatskoj a nisu 
navedene u ovom planu biti će regulirane 
navedenim Zakonima. 
 

IV. 
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Milna“.  
 
KLASA: 214-02/24-01/001 

URBROJ: 2181-32-01/1-24-02 

U Milni, 27. ožujka 2024. godine 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 
Frane Lozić, v.r. 
 

Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od 
požara (,,Narodne novine" br. 92/10 i 114/22), 
Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera 
zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku 
u 2024. godini (Zaključak Vlade RH, KLASA: 022-
03/24-07/13, URBROJ: 50301-29/23-24-2 od 
31.01.2024.) i članka 58. Statuta Općine Milna 
(,,Službeni glasnik Općine Milna", broj 12/22 - 
pročišćeni tekst ), a na prijedlog Stožera civilne 
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zaštite Općine Milna, općinski načelnik Općine 
Milna, donosi 
 

PLAN 
motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog 

prostora i građevina 
za koje prijeti povećana opasnost od nastajanja i 

širenja požara  
 
 

Članak l. 
Ovim se Planom razrađuje način motrenja, čuvanja i 
ophodnje otvorenog prostora, građevina, 
dijelova građevina i površina za koje prijeti 
povećana opasnost za nastanak i širenje požara (u 
daljnjem tekstu: Plan), u danima kada je proglašena 
velika ili vrlo velika opasnost za nastanak 
i širenje požara. 
 

Članak 2. 
Građevine, dijelovi građevina, šumske površine i 
prostori za koje prijeti povećana opasnost od 
nastajanja i širenja požara razvrstani su u kategorije 
ugroženosti i navedeni u Planu zaštite od požara za 
područje Općine Milna iz siječnja 2022.g., točka 14. 
tablica 16. 
 

Članak 3. 
Motrenje, čuvanje i ophodnju u smislu članka 1. 
ovoga Plana provode: Dobrovoljno vatrogasno 
društvo "Milna", (u daljnjem tekstu DVD Milna) 
sukladno važećim ugovorima i svom godišnjem 
planu, te službe Komunalnog društva Meštralun 
d.o.o. u okviru svoje redovne djelatnosti. 
 
Prema mogućnostima u povremene ophodnje 
uključuju se djelatnici Hrvatskih cesta i HEP-a. 
 
Dopunsku motrilačku službu (pasivni motritelji) čine 
pripadnici Hrvatske šume stacionirani 
na brdu Sv. Martin. 
 

Članak 4. 
Motriteljsko-dojavna služba uspostavlja se 
korištenjem posmatračnice sv. Martin . 
 
Komunikacija i dojava vrši se putem telefonskih 
veza. 
 

Članak 5. 
Vatrogasna vozila i oprema za gašenje požara, 
sustav njihovog uključivanja u akciju gašenja požara 

te sustav motrenja i dojavljivanja ophodnje 
građevina i područja za koje prijeti povećana 
opasnost od nastajanja i širenja požara, određeni su 
u točki 4. Plana zaštite od požara. 
 

Članak 6. 
DVD Milna održava kontinuiranu vezu s 
Ravnateljstvom civilne zaštite – Područni ured 
civilne zaštite Split, Službom za sustav 112, 
Županijskim centrom 112 Split, Županijskim 
vatrogasnim operativnim centrom, Ministarstvom 
unutarnjih poslova, PU Splitsko-dalmatinskom - PP 
Supetar i drugim službama po potrebi. 
 

Članak 7. 
Za provedbu mjera utvrđenih ovim Planom 
osigurana su sredstva u Proračunu Općina Milna 
za 2024. godinu. 
 

Članak 8. 
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općina Milna". 
 
KLASA: 214-02/24-01/002 
URBROJ: 2181-32-01/1-24-02 
U Milni, 27. ožujka 2024. godine 
 
OPĆINSKI NAČELNIK 
Frane Lozić, v.r. 
 
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 
144/20), Zakona o zaštiti od požara („Narodne 
novine“ broj 92/10 i 114/22), članka 58. Statuta 
Općine Milna („Službeni glasnik Općine Milna“, broj 
12/22 – pročišćeni tekst) te Programa aktivnosti u 
provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 
interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. godini 
(Zaključak Vlade RH, KLASA: 022-03/24-07/13, 
URBROJ: 50301-29/23-24-2 od 31.01.2024.), na 
prijedlog Stožera civilne zaštite Općine Milna, 
općinski načelnik Općine Milna donosi   

PLAN 
operativne provedbe programa aktivnosti u 
provedbi posebnih mjera zaštite od požara 
od interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. 

godini na području Općine Milna 
 

I. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 2/24                   Strana 10 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Ovim Planom se utvrđuju osnovne pretpostavke, 
planiranje i provedba preventivne i operativne 
aktivnosti, ustrojavanje i organizacija, uporaba 
vatrogasnih snaga i opreme, financiranje, 
zapovijedanje i nadzor u provedbi posebnih mjera na 
otklanjanju opasnosti od nastanka i širenja požara na 
području Općine Milna u 2024. godini.  

 
 

II. 
Plan operativne provedbe Programa aktivnosti u 
provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 
interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. godini na 
području Općine Milna (u daljnjem tekstu: Plan) 
temelji se na Programu kojeg je donijela Vlada 
Republike Hrvatske u dijelu koji se odnosi na 
područje Općine Milna kao jedinicu lokalne 
samouprave.  

Ovim Planom se vrši privremeno usklađenje svih 
bitnih odrednica i podataka iz Procjene i Plana 
ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija 
Općine Milna temeljem iskustava stečenih od 
njihovog donošenja do izrade ovog Plana.  

III. 
Općina Milna izradio je Procjenu ugroženosti od 
požara i tehnoloških eksplozija i Plan zaštite od 
požara, sukladno Procjeni te ih donijela na 
Općinskom vijeću.  
 
 

IV. 
Temeljem Zakona o sustavu civilne zaštite ("Narodne 
novine" br. 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22) 
Općina Milna donijela je sljedeće akte: 
- Odluka o usvajanju Plana zaštite od požara Općine 
Milna,  
(,,Službeni glasnik Općine Milna“ br. 03/23); 
- Odluku o usvajanju Procjene ugroženosti od požara 
i tehnoloških eksplozija Općine Milna 
(,,Službeni glasnik Općine Milna“ br. 03/23); 
- Godišnji plan razvoja Sustava civilne zaštite na 
području Općine Milna za 2020. godinu s financijskim 
učincima za trogodišnje razdoblje (“Službeni glasnik 
Općine Milna" br. 02/21); 
- Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne 
zaštite Općine Milna za četverogodišnje razdoblje od 
2021. do 2025.g. (“Službeni glasnik Općine Milna" br. 
02/21); 

- Odluku o određivanju pravnih osoba od interesa za 
sustav civilne zaštite Općine Milna („Službeni glasnik 
Općine Milna“ br. 1/22); 
- Odluku o usvajanju procjene rizika od velikih 
nesreća za Općinu Milna („Službeni glasnik Općine 
Milna“ br. 01/22). 
 
 

V. 
Prema Planu zaštite od požara na području Općine 
Milna djeluje:  Dobrovoljno vatrogasno društvo 
(DVD) Milna 
- područje odgovornosti i djelovanja je čitavo 
područje Općine Milna koje obuhvaća sva naselja  
- zadaće: primanje poziva i izlazak na intervenciju u 
propisanom vremenu, gašenje svih vrsta požara bez 
obzira na složenost (požara otvorenog prostora, 
požara građevinskih i gospodarskih objekata), 
spašavanje ljudi i imovine ugroženih požarom, 
pružanje tehničkih intervencija i pomoći u 
nezgodama i opasnim situacijama, obavljanje drugih 
poslova u nezgodama, ekološkim nesrećama, 
sudjelovanje u provedbi preventivnih mjera zaštite od 
požara i eksplozija, edukacija stanovništva po pitanju 
vatrozaštite (naročito mladeži), sudjelovanje u 
provedbi preventivnih mjera zaštite od požara i 
eksplozija. 

U slučaju požara DVD može angažirati dežurnu 
smjenu, zapovjednika postrojbe a prema potrebi i 
preostali dio postrojbe DVD-a. 

U slučaju potrebe, kod većih požara može se 
računati na pomoć DVD-a Supetar kao najbliže 
vatrogasne postrojbe. 

Ako voditelj koji vodi vatrogasnu intervenciju ocjeni 
da raspoloživim sredstvima i snagama nije u 
mogućnosti uspješno obaviti intervenciju, o nastaloj 
situaciji odmah putem ZVOC-a obavješćuje 
Županijskog vatrogasnog zapovjednika koji 
preuzima vođenje intervencije a koji na prijedlog 
voditelje akcije gašenja donosi odluku o uključivanju 
većeg broja postrojbi. 

 
VI. 

Radi omogućavanja normalnog kretanja vatrogasnim 
vozilima po protupožarnim cestama i putevima 
potrebno je izvršiti kontrolu prohodnosti što će izvršiti 
vlasnici kategoriziranih protupožarnih cesta, a po 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 2/24                   Strana 11 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

potrebi će se izvršiti uklanjanje raslinja i drugih 
prepreka na problematičnim dijelovima. 
 
U navedenom smislu potrebno je u suradnji s 
komunalnim redarstvom Općine Milna te Policijskom 
upravom Splitsko-dalmatinskom, Policijskom 
postajom Supetar, provjeriti i održavati prohodnost 
za potrebe intervencija vatrogasnih vozila na svim 
prometnicama, poglavito nerazvrstanim cestama, na 
području Općine Milna te odgovarajući pristup 
hidrantskoj mreži. 
 

 
VII. 

Postojeća hidrantska mreža na području Općine 
Milna je funkcionalna te se održava od strane društva 
Vodovod Brač d.o.o.  
 

VIII. 
Budući da Općina Milna nema odlagalište otpada na 
svom području, otpad nakon prikupljanja djelatnici 
tvrtke Michieli Tomić d.o.o. odvode miješani 
komunalni otpad na odlagalište Kupinovica u 
Supetru, te glomazni otpad na odlagalište otpada 
Košer u Gornjem Humcu. Na području Općine Milna 
postoje dva odlagališta otpada od kojeg je jedan za 
glomazni otpad, a drugi za građevinski otpad. Općina 
Milna sanira odlagalište građevinskog otpada, a 
glomazni otpad tvrtka Michieli Tomić d.o.o. odvodi na 
odlagalište otpada Košer u Gornjem Humcu. 
 
Jedinstveni upravni odjel Općine Milna zadužen je za 
konstantno praćenje stanja zaštite okoliša i 
gospodarenja otpadom, kao i poduzimanje stalnih 
mjera s ciljem sprječavanja nastajanja i sanacije 
„divljih“ deponija, kao i drugih lokacija na kojima se 
povremeno nalazi deponirani otpad. 
 
 

IX. 
Motriteljsko-dojavna služba ustrojava se s ciljem 
ranog i pravovremenog otkrivanja i dojave požara. 
Izviđačko preventivne ophodnje ustrojavaju se s 
ciljem poduzimanja mjera za uklanjanje potencijalnih 
izvora opasnosti odnosno pravovremeno otkrivanje, 
javljanje i gašenje požara u samom začetku. 
 
Na području Općine Milna postoje građevine i 
otvorene površine koje su razvrstane u najviše 
kategorije ugroženosti te se motrenja i ophodnje vrše 
u danima velikog i vrlo velikog razreda opasnosti od 
nastanka i širenja požara otvorenog prostora te u 

danima prosudbe Vatrogasnog operativnog centra 
Supetar za takvim djelovanjem. 
 
 

X. 
Vozila, oprema i tehnika DVD-a Milna, potrebna za 
djelovanje tijekom protupožarne sezone, je 
pripremljena i nalazi se u ispravnom stanju. 
 
DVD Milna će vršiti stalan pregled vozila, opreme i 
tehnike te pripreme i sanacije odnosno otklanjanje 
eventualnih nedostataka na istima sa svrhom da 
budu u ispravnom stanju za potrebno djelovanje 
tijekom protupožarne sezone. 
 
 

XI. 
U gašenju velikih požara kao zapovjedno mjesto kod 
zapovijedanja i koordinacije određuju se prostorije 
vatrogasnog doma DVD-a Milna (Pantera 17), a 
prema potrebi (koordinacija rada Stožera civilne 
zaštite Općine Milna) mogu se koristiti i prostori 
Općine Milna (Sridnja kala 1). 
 
Na području Općine Milna klasično motrilačko mjesto 
je na brdu Sv. Martin. 

 
 

XII. 
Vatrogasci DVD-a Milna vrše izviđačko preventivne 
ophodnje.  
 
Ophodnje se obavljaju u danima velikog i vrlo velikog 
razreda opasnosti od nastajanja i širenja požara 
otvorenog prostora te u danima prosudbe 
Vatrogasno operativnog centra za takvo djelovanje i 
to od 0:00 do 24:00 h. 
 

 
XIII. 

Za ophodnju se koristi zapovjedno terensko vozilo. 
Vrstu vozila za ophodnje, dnevni raspored 
vatrogasaca i plan ophodnje izrađuje zapovjednik 
vatrogasne postrojbe.  
 
Izviđačko preventivne ophodnje obavljat će 
vatrogasci u radnim odorama opremljeni potrebnom 
opremom. Dinamika izviđačko preventivnih ophodnji 
utvrđuje se po dnevnom nalogu zapovjednika, što se 
evidentira u dnevniku obavljanja ophodnji. U slučaju 
dojave motriteljsko dojavne službe na zamijećene 
događaje požarne opasnosti na terenu, ophodnja će 
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se upućivati na takve lokacije s ciljem poduzimanja 
mjera za brzu akciju gašenja požara u začetku. 

 
 

XIV. 
Postojeće protupožarne putove potrebno je 
kontinuirano održavati.  
Zbog lošeg stanja pojedinih protupožarnih puteva, 
Općina Milna će u suradnji s DVD-om definirati 
prioritete, načine i vrijeme potrebnih sanacija. 
 

 
XV. 

Za koordinaciju u akcijama zaštite i spašavanja ljudi 
i dobara na području Općine Milna u slučaju 
nastupanja elementarnih nepogoda ustrojen je 
Stožer civilne zaštite Općine Milna. 
 
Sjedište Stožera je u prostorijama Općine Milna, 
Sridnja kala 1, Milna, ili u drugom odgovarajućem 
prostoru koji odredi načelnik Stožera kao pričuvni 
prostor u slučaju nemogućnosti rada na navedenoj 
lokaciji. 
 
Poradi učinkovitog vođenja posebno složenih 
višednevnih intervencija te u slučaju neposredne 
opasnosti od teških prirodnih nepogoda, na 
raspolaganje operativnom stožeru intervencije i 
vatrogasnim snagama stavlja se prostor DVD-a 
Milna (Pantera 17). 
 

 
XVI. 

Osoba zadužena za koordinaciju provedbe 
Programa Vlade RH za Općinu Milna je Načelnik 
Stožera civilne zaštite.  
 

 
XVII. 

Općina Milna osigurala je u Proračunu Općine Milna 
za 2024. godinu („Službeni glasnik Općine Milna“ 
br.13/23) sredstva za financiranje rada DVD-a Milna 
kao nositelja vatrogastva na području Općine Milna, 
u iznosu od 80.000,00 eura u okviru redovnog 
financiranja te 12.000,00 za sufinanciranje 
zapošljavanja sezonaca. 
 
U dogovoru s Općinom Milna tražit će se dodatni 
modeli financiranja, sukladno stvarnim potrebama 
DVD-a Milna. 
 

 

XIX. 
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja a objavit 
će se u „Službenom glasniku Općine Milna". 
 
KLASA: 214-02/24-01/003 
URBROJ: 2181-32-01/1-24-02 
U Milni, 27. ožujka 2024. godine 
 
OPĆINSKI NAČELNIK 
Frane Lozić, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

      
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IZDAVAČ:     Općina Milna, Splitsko-dalmatinska županija, Sridnja kala 1, Milna 

 

 


